



مؤشرات

حول نشاط الشركة التونسية لأسواق الجملة

للتلاثي الأول من سنة 2019

الوحدة: 1000 دينار

السنة المحاسبية 2018	الثلاثة أشهر الأولى			الثلاثية الأولى		البيانات
	%	2018	2019	2018	2019	
13.228,5	+18,6	2.826,6	3.353,6	2.826,6	3.353,6	I- الإيرادات
77,7	+15,8	9,5	11	9,5	11	- المداخل المتأتية من بيع الثلج
1.488,1	-0,8	368,4	365,5	368,4	365,5	- المداخل المتأتية من كراءات المباني
10.493,7	+16,7	2.183,5	2.548,9	2.183,5	2.548,9	- المداخل المتأتية من إسداء الخدمات (النسبة على رقم المعاملات)
107,1	+5,7	22,8	24,1	22,8	24,1	- مداخل بيع المطبوعات الخصوصية
954,2	+76,1	206,7	364,1	206,7	364,1	- مداخل الأوراق المالية للتوظيف
107,7	+12,1	35,7	40	35,7	40	- إيرادات أخرى
9.731,2	-6,3	2.249,7	2.107,4	2.249,7	2.107,4	II- الأعباء
-	-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
8.725,5	-2,9	1.998,5	1.939,8	1.998,5	1.939,8	- أعباء الاستغلال
(6.427,3)	(-1)	(1.447,8)	(1.432,9)	(1.447,8)	(1.432,9)	(من بينها مصاريف الأعوان)
1.005,7	-33,3	251,2	167,6	251,2	167,6	- أعباء الاستغلال الأخرى
20,7	-	14,1	29,5	14,1	29,5	III- نسبة تطوّر الهامش (%)

الأرقام التي تخص سنة 2019 هي حسب المعطيات المحاسبية الوقتية و غير مدققة

نسبة تطوّر الهامش = إيرادات الاستغلال - أعباء الاستغلال

100* _____

إيرادات الاستغلال

الملاحظات:

- سجّلت الإيرادات خلال الثلاثي الأول من سنة 2019 تطوّرا بـ 18,6 % مقارنة بنفس الفترة من سنة 2018 ناتج أساسا عن إرتفاع المداخل المتأتية من إسداء الخدمات إضافة إلى حسن توظيف الأموال المودعة لدى البنوك .
- سجّلت أعباء الشركة خلال الثلاثي الأول من سنة 2019 إنخفاضا بـ 6,3 % مقارنة بنفس الفترة من سنة 2018 نتيجة التّحكم في المصاريف.